UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 94 /QĐ-SKHCN
	Quảng Ngãi, ngày   06   tháng  5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ
GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Nghị quyết số 05/2025/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ đã được ban hành tại Quyết định số 369/QĐ-STTTT ngày 25/12/2024 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông như sau:
1. Điều chỉnh giảm, không thực hiện 03 cuộc kiểm tra tại 06 đơn vị (Có danh mục kèm theo)
2. Giữ nguyên các nội dung khác trong kế hoạch kiểm tra theo Quyết dịnh số 369/QĐ-STTTT ngày 25/12/2025 của Sở Thông tin và Truyền thông và Quyết định số 161/QĐ-SKHCN  ngày 30/12/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ.
Điều 2. Giao Chánh Thanh tra Sở theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và báo cáo việc thực hiện kế hoạch kiểm tra năm 2025 đã điều chỉnh của Sở Khoa học và Công nghệ theo quy định.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở; các cơ quan, tổ chức có liên quan trong chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Thanh tra Bộ KH&CN;

- Thanh tra tỉnh;
- Các Sở: NN&MT, Công thương;

- UBND Tp Quảng Ngãi;

- Trung tâm Thông tin - Văn hóa - Thể thao các huyện: Tư Nghĩa, Bình Sơn và Tp Quảng Ngãi;

- GĐ, các PGĐ Sở KHCN;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, VP, TTra.
	GIÁM ĐỐC
Trần Thanh Trường

DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA ĐƯỢC ĐIỀU CHỈNH GIẢM KHÔNG THỰC HIỆN
 KIỂM TRA THEO KẾ HOẠCH TRONG NĂM 2025 CỦA SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
 (Ban hành kèm theo Quyết định số  94 /QĐ-SKHCN ngày  06  tháng 5 năm 2025
của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ)

	TT
	Nội dung kiểm tra
	Đối tượng kiểm tra
	Dự kiến thời gian kiểm tra
	Nội dung điều chỉnh
	Lý do điều chỉnh

	1
	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về cung cấp thông tin trên trang thông tin điện tử
	- Sở Công thương;

Địa chỉ số 58-60 Phạm Văn Đồng, thành phố Quảng Ngãi.

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường);
Địa chỉ số 182 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.
	Tháng 5/2025
	Không thực hiện kiểm tra
	Nội dung kiểm tra không thuộc nhiệm vụ quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ theo Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

	2
	Kiểm tra việc chấp hành pháp luật về cung cấp thông tin trên trang thông tin điện tử.
	UBND thành phố Quảng Ngãi;

Địa chỉ số 48 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

	Tháng 9/2025
	Không thực hiện kiểm tra
	Nội dung kiểm tra không thuộc nhiệm vụ quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ theo Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, không còn đơn vị hành chính UBND Thành phố.

	3
	Kiểm tra công tác tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của tỉnh trên địa bàn huyện, thành phố
	- Trung tâm Thông tin - Văn hóa - Thể thao thành phố Quảng Ngãi;

+ Địa chỉ số 239 Võ Thị Sáu, phường Chánh Lộ,  thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi;

- Trung tâm Thông tin - Văn hóa - Thể thao huyện Tư Nghĩa;

+ Địa chỉ Tổ dân phố 3, thị trấn La Hà, huyện Tư Nghĩa, Quảng Ngãi;
- Trung tâm Thông tin - Văn hóa - Thể thao huyện Bình Sơn;

+ Địa chỉ Tổ dân phố 4, thị trấn Châu Ổ, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.
	Tháng 9/2025
	Không thực hiện kiểm tra
	Nội dung kiểm tra không thuộc nhiệm vụ quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ theo Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; không còn đơn vị hành chính thuộc UBND huyện.